
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 
e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 
 

 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
 Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

WWW.ICSMARGHERITADINAVARRA.EDU.IT 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE PERVENUTE PER L’AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 2 

ESPERTI E 2 TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ PER IL PROGETTO STEM 

2020  “REBUILD MONREALE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI: 

 la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante la “Disciplina dell’attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri”;  

  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, ed, in 

particolare, l’articolo 12 secondo il quale la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 

genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 

ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;  

 il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, “Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché' delega al Governo in materia di normativa antimafia” in tema di 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

  la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;  

  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del 

Consiglio dei ministri;  

file://///SERVER/pubblica/circolari/Circolari%202009-2010/paic85800d@istruzione.it




 la direttiva del Segretario Generale del 18 settembre 2019, per la formulazione delle previsioni di bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri per l’anno 

2020 e per il triennio 2020-2022;  

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 dicembre 2019, concernente l’approvazione del Bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei 

ministri per l’anno finanziario 2020 e per il triennio 2020-2022;  

  la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022”;  

  il decreto del Presidente della Repubblica del 4 settembre 2019 con il quale la Prof.ssa Elena Bonetti è stata nominata Ministro senza portafoglio;  

  Il decreto del presidente del consiglio dei ministri del 1 ottobre 2012, recante “Ordinamento delle strutture generali della presidenza del Consiglio dei Ministri” e 

in particolare l’art. 16, concernente il Dipartimento per le pari opportunità;  

  Il decreto a firma dell’Autorità politica pro tempore con delega per le pari opportunità dell’8 aprile 2019, di riorganizzazione interna del Dipartimento per le pari 

opportunità;  

  Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 2 ottobre 2019, che conferisce l’incarico di Capo del Dipartimento per le pari opportunità alla dott.ssa Paola 

Paduano, dirigente di prima fascia, del ruolo dei Consiglieri della Presidenza del Consiglio dei ministri e contestualmente la titolarità del centro di responsabilità 

n.8 “pari opportunità” del bilancio di previsione della presidenza del Consiglio dei ministri;  

  La delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e i successivi provvedimenti adottati dal Governo in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19;  

  Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 giugno 2020 e, in particolare, l’allegato 8 riguardante “Linee guida per la gestione in sicurezza di 

opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid 19”;  

  l’Avviso pubblico del 16 giugno 2020 emanato, ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90 soprarichiamato, per il finanziamento di progetti di promozione di educazione 

nelle materie STEM “STEM2020” (di seguito Avviso “STEM2020”);  

  il decreto del 30 giugno 2020 con il quale è stato istituito il Comitato ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso “STEM2020”;  

  l’articolo 4 dell’Avviso “STEM2020” che stabilisce i requisiti che le proposte devono rispettare, a pena di esclusione e che le attività devono essere svolte nel 

periodo dal 1 luglio 2020 al 31 dicembre 2020;  

  la proroga al 30 giugno 2021  

  il progetto deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;  

  la nota del Dipartimento delle pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale si pubblicano gli elenchi dei progetti autorizzati al 

finanziamento  

  la lettera di autorizzazione prot. N. 8472 del 3 novembre 2020  

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorreva selezionare le seguenti figure di esperto e tutor;  

VISTA la circolare n.208 del 02/03/2021 : Candidature formazione STEM 

VISTA la circolare n. 213 del 08/03/2021: Corso formazione STEM – docenti ammessi alla formazione 

VISTA la circolare: AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 2 ESPERTI E 2 TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IN POSSESSO DI 

SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ PROGETTO STEM 2020 “REBUILD MONREALE” 

 40 ORE DI CODING, ROBOTICA INTERATTIVA E INNOVAZIONE, EDUCAZIONE E INCLUSIONE per gli allievi delle classi 5 della scuola primaria 



 

 40 ORE DI CODING, ROBOTICA INTERATTIVA E INNOVAZIONE, EDUCAZIONE E INCLUSIONE per gli allievi delle classi 1 della scuola secondaria di 

primo grado  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 19/01/2021 e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 10/02/2021  di approvazione del Programma Annuale  2021; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 151 del 2 ottobre 2018  con la quale è stato deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di 

esperti e tutor interni/esterni;  

 

VISTE le istanze pervenute; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. N. 2524 del 26/04/2021  e la graduatoria provvisoria formulata; 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CIRRI NUNZIA 34 

2 MARINO RITA 16,5 

 

 

 

 

 



GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BATTAGLIA DANIELA 59,5 

2 MINEO ANTONIO 59 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

ROCCAMATISI PATRIZIA 

 


		2021-04-26T18:21:33+0200
	ROCCAMATISI PATRIZIA




